[image: GERBG]
2

2

	ГУБЕРНАТОР КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
УКАЗ

	27.06.2022

	№
	19

	г. Киров

О внесении изменений в Указ Губернатора Кировской области
от 20.10.2021 № 151
ПОСТАНОВЛЯЮ:
Внести в состав Экспортного совета при Губернаторе Кировской области (далее – Экспортный совет), утвержденный Указом Губернатора Кировской области от 20.10.2021 № 151 «Об утверждении Экспортного совета при Губернаторе Кировской области», следующие изменения:
1. Включить в состав Экспортного совета следующих лиц:
	СОКОЛОВ
Александр Валентинович

	–
	временно исполняющий обязанности Губернатора Кировской области, председателем Экспортного совета

	ДАРЕНСКИЙ
Александр Иванович
	–
	заместитель министра промышленности, предпринимательства и торговли Кировской области, секретарем Экспортного совета

	ЛОПАТИНА
Наталья Львовна
	–
	руководитель отделения в городе
Кирове Представительства Министерства иностранных дел Российской Федерации
в Нижнем Новгороде  (по согласованию)

	ПОПОВ
Владислав Леонидович
	–
	председатель Кировского регионального отделения общероссийской общественной организации «Деловая Россия», уполномоченный по защите прав предпринимателей в Кировской области
(по согласованию)

	РОДИОНОВ
Олег Викторович
	–
	директор по координации региональных программ акционерного общества «Российский экспортный центр»
(по согласованию)

	СКОБЕЛКИН
Владимир Гаврилович

	–
	директор Кировского областного фонда поддержки малого и среднего предпринимательства (микрокредитная компания) (по согласованию)

	ШУЛЬГА
Юрий Владимирович

	–
	директор  филиала «КЧХК» акционерного общества «Объединенная химическая компания «Уралхим» в городе Кирово-Чепецке (по согласованию).

2. Наименования должностей Волоскова С.А. и Усенко А.Л. изложить
в следующей редакции:
	«ВОЛОСКОВ
Сергей Александрович
	–
	исполнительный директор акционерного общества «Омутнинский металлургический завод», заместитель председателя Экспортного совета (по согласованию)

	УСЕНКО
Андрей Леонидович
	–
	президент Союза «Вятская торгово-промышленная палата» (Кировской области), член Общественной палаты Кировской области (по согласованию)».

3. Исключить из состава Экспортного совета Васильева И.В.,
Банина С.А., Елгешину О.В., Маури А.А., Минаеву Н.А., Шаблинского А.А.
Врио Губернатора
[bookmark: _GoBack]Кировской области    А.В. Соколов

image1.png